termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o Relatório, 

RATIFICO e ADJUDICO a contratação em favor da empresa: TRIUNFO CONSTRUÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.807.909/0001-03, Itens 01 a 493, excluídos os itens 74 e 

187 pelo valor total de R$ 1.499.396,85 (Hum Milhão, Quatrocentos e Noventa e Nove Mil, 

Trezentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos) para a aquisição em referência, 

fundamentada no Art. 8º, do Decreto Federal nº 3.931/2001 e no Art. 9º do Decreto Municipal nº 

5.717/2006, e, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de